نقل است که حس بیداری اسلامی حاج علی اکرام از طریق یک دانشجوی یمنی شروع به غلیان کرد و با شنیدن نام آیت الله خمینی به عنوان مرجع انقلابی جهان تشیع، عشق در جان وی شعله ور شده بود.

سرانجام حاج علی اکرام مجاهد نستوه و آغازگر جنبش اسلامی معاصر آذربایجان، روز پنجشنبه ۲۶ اسفند ۱۳۸۹ برابر با ۱۷ مارس ۲۰۱۱، پس از ۴۰ سال جهاد در راه ترویج اسلام و زندگی خدایی، بر اثر شکنجه های زندان و بیماری قند و ریه در منزل شخصی خود در نارداران باکو در ۷۱ سالگی دار فانی را وداع گفت.